

Z REGIONU

XX Posiedzenie ZR NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska kadencji 2006-2010

13.05.2008

Zebranych ZR powitał przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz, a potem przedstawił im propozycję porządku obrad, który zebrani przyjęli jednogłośnie. Wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik odczytał zebrany decyzje Prezydium ZR podjęte na posiedzeniach 18.04 i 6.05.

Następnie ZR podjął w głosowaniu decyzję o zmianie samochodu służbowego ZR - 15 członków ZR głosowało „za”, 5 – wstrzymało się od głosu.

Kolejnym punktem obrad była sytuacja w zakładach pracy naszego Regionu.

Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz przedstawił zebrany sytuację w ZUK Warka, gdzie po odejściu na emeryturę dotychczasowego przewodniczącego OZ Bogdana Trafisza i odejściu pod naciskiem pracodawcy kolejnych dwóch członków komisji zakładowej, organizacja „S” ma problemy ze sprawnym funkcjonowaniem. Bogdan Trafisz sugerował wprowadzenie zarządu komisarycznego w KZ. Przewodniczący ZR zaproponował, by zarządem komisarycznym kierował Jan Skowroński. Dyskusję w tej sprawie kontynuowano w drugiej części posiedzenia ZR, po przybyciu Jana Skowrońskiego. Ostateczną decyzję co do składu zarządu komisarycznego i jego ewentualnego wprowadzenia ZR scedował na Prezydium ZR.

Adam Słomka zrelacjonował przebieg manifestacji pracowników oświaty, zrzeszonych w „Solidarności” pod Urzędem Wojewódzkim w Warszawie. Pikieta odbyła się 29 kwietnia i była częścią ogólnopolskiej akcji protestacyjnej (podobne pikety odbyły się we wszystkich miastach wojewódzkich w kraju). Z Regionu Ziemia Radomska uczestniczyło w niej ponad 50 związkowców z przewodniczącym ZR Zdzisławem Maszkiewiczem. – 29 lutego „Solidarność” oświatowa skierowała do ministra pismo z propozycją rozmów - powiedział Adam Słomka. – Do tej pory nie ma żadnego odzewu.

Warto dodać, że protest „Solidarności” poparli czynnie związkowcy z ZNP. Ich akcją, zaplanowaną na 27 maja, poprze z kolei „Solidarność”.

Zdzisław Maszkiewicz omówił sytuację w PZU S.A., które jest przeznaczone do prywatyzacji. Związkowcy obawiają się znacznej redukcji etatów – na samym Mazowszu pracuje w PZU S.A ok. 1300 osób. Informacje te uzupełniła Urszula Rudawska wiceprzewodnicząca KZ w PZU S.A. – Wszystkie związki w PZU S.A. są przeciwne takiemu trybowi prywatyzacji, jaką przyjął obecny rząd – powiedziała Urszula Rudawska. – Jest to prywatyzacja ekspresowa – przewi-

(cd. na str. 2)



Z OŚWIATY

„Od biedy możemy najeść się kredy”

29.04.2008

Podwyżek pensji i zachowania możliwości przechodzenia na wcześniejsze emerytury, domagali się nauczyciele-związkowcy w czasie pikiet przeprowadzonych pod siedzibami wojewodów w całym kraju.

29 kwietnia br. przed urzędami wojewódzkimi oświatowa „Solidarność” zorganizowała pikety, w których brało udział łącznie około 8 tys. osób. „Od biedy możemy najeść się kredy”, „Obiecali, okłamałi! Na oświatę mało dali”, „Polska oświata okrutnie kuleje, a nauczyciel z każdym dniem biednieje” - to tylko niektóre z haseł transparentów, jakie przynieśli ze sobą pikietujący.

(cd. na str. 2)





Z REGIONU

XX Posiedzenie ZR NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 2006-2010

(cd. ze str. 1)

dziano ją już na czerwiec. Nie mamy żadnych informacji na ten temat. Ba, nawet parlamentarzyści nie mogą uzyskać z ministerstwa żadnych danych.

Urszula Rudawska poprosiła ZR o przygotowanie planu wspólnego działania i wsparcie ewentualnej akcji protestacyjnej związkowców z PZU S.A. w obronie miejsc pracy.

Piotr Klonowski zapoznał członków ZR z sytuacją w MPK Radom. – Zakończyliśmy negocjacje płacowe – stwierdził Piotr Klonowski. – Doszło do pełnego kompromisu, pomiędzy Związkami a pracodawcą, uwzględniającego interesy zarówno pracowników, jak i spółki. Klonowski dodał, że problemem dla MPK jest światowy wzrost cen paliw, gdyż obecne stawki za tzw. wozokilometr i ceny biletów nie uwzględniają tych drastycznych zmian. Podziękował też przewodniczącemu Zdzisławowi Maszkiewiczowi za pomoc w negocjacjach „S” z prezydentem Radomia.

Edward Woźniak przedstawił sytuację w Gerlachu Drzewica, gdzie związkowcy obawiają się redukcji zatrudnienia, zagrożona jest też podwyżka płac, ponadto pracodawca wypowiedział część układu zbiorowego pracy.

Marek Małysa poinformował zebranych o pomyślnym zakończeniu negocjacji płacowych w ZWiK Wierzbica – związkowcy uzgodnili z wójtem podwyżki w kształcie korzystnym dla pracowników, a jednocześnie nie zagrażającym finansom ZWiK. Wójt odwołał też ze stanowiska skonfliktowanego z pracownikami kierownika. Małysa wspominał też o powstaniu nowej Organizacji Związkowej NSZZ „Solidarność” w RTBS „Administrator” – w chwili przygotowywania do druku „Biuletynu” zrzeszała ona już ponad 50% pracowników tej miejskiej spółki.

Dariusz Sobczak poinformował zebranych o bieżącej sytuacji w Fabryce Broni. – Zakończyliśmy negocjacje ws. podwyżek płac. Po 7 latach rozmów z zarządem doprowadziliśmy też do tego, że 220 z 340 pracowników Fabryki dostanie wreszcie umowy na czas nieokreślony. – mówił Dariusz Sobczak. – Negocjujemy ws. podpisania układu zbiorowego pracy. Firma przystępuje do realizacji kontraktu na 25 tys. pistoletów dla policji i straży granicznej.

Stanisław Socha omówił sytuację w ZGM „Zębiec”, gdzie w dalszym ciągu zarząd firmy stosuje naciski na członków „Solidarność”, by przechodzili do innych związków.

Józef Witczak powiadomił członków ZR, że 29.04 odbyły się wybory uzupełniające do władz KZ w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym (na Józefowie) i w ten sposób zamknięto ostatecznie sprawę połączenia tej komisji z KZ w „Meditransie”.

Bronisław Szczepaniak omówił sytuację emerytów i rencistów oraz sprawę odpowiedzi na pismo ws. nierówności w naliczaniu emerytur otrzymanej przez Regionalną Sekcję Emerytów i Rencistów z biura marszałka Senatu. – To burzające. Urzędnik napisał, że jeśli emeryta nie stać na zakup leków, to powinien udać się do opieki społecznej - relacjonował Bronisław Szczepaniak. – Przecież to bzdura. Żaden emeryt, nawet ten z najniższą emeryturą, nic nie dostanie, bo ma „za wysokie”, zgodnie z przepisami, dochody.

Kolejnym punktem obrad był stan przygotowań do obchodów rocznicy Radomskiego Czerwca '76 – sprawę zreferował wiceprzewodniczący ZR Andrzej Wójcicki.

ZR przyjął też stanowisko popierające wniosek Sekretariatu Bankowości, Handlu i Ubezpieczeń.

W następnej części posiedzenia gościem ZR była posłanka Marzena Wróbel, która przedstawiła zebra-



nym m.in. sprawę utworzenia w Radomiu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej oraz wezwała związkowców „Solidarność” do zbierania podpisów pod petycją ws. utworzenia tej wyższej uczelni. Dyskutowała też z członkami ZR na temat realizacji ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.



Z OŚWIATY

(cd. ze str. 1)

„Od biedy możemy najeść się kredy”



Mazowiecka pikiet, w której wzięli udział przedstawiciele NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, odbyła się 29 kwietnia pod Urzędem Wojewódzkim w Warszawie. Pikietowało tam ponad 700 związkowców.

Związkowcy domagali się:

- zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli, pracowników administracji i obsługi szkolnej;
 - utrzymania uprawnień emerytalnych;
 - podjęcia przez Rząd dialogu w ramach zgłoszonych postulatów.
- Mimo niesprzyjającej pogody pikiet spotkała się z dużym odzewem.

Pod Mazowiecki Urząd Wojewódzki stawili się związkowcy między innymi z Ziemi Radomskiej (50 osób z przewodniczącym Zdzisławem Maszkiewiczem), Płocka, Siedlec oraz Warszawy. Protest poparli także związkowcy z ZNP. W trakcie trwania pikietu została przekazana wojewodzie petycja – wezwanie do podjęcia rozmów odnośnie postulatów protestacyjnych Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania. W czasie trwania pikietu wojewoda był w urzędzie nieobecny.

Sztab Protestacyjny Sekcji Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w związku z brakiem odpowiedzi ze strony Ministerstwa Edukacji Narodowej na nasze pismo -wezwanie, które skierowaliśmy dokładnie 2 miesiące temu, tj. 29 lutego br., powtórnie wzywa do podjęcia rozmów. Przypominamy, że wezwanie to wynika z decyzji-zgody Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z dnia 4 lutego 2008 r. o wejściu w spór z rządem RP.

- „Solidarność” dalej domaga się realizacji takich postulatów jak:
1. radykalne zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli i pracowników administracji i obsługi szkolnej,
 2. utrzymanie uprawnień emerytalnych w oświacie na dotychczasowych zasadach,
 3. przestrzeganie zasady dialogu w oświacie, w tym w sprawie bonu edukacyjnego, obowiązku szkolnego, prywatyzacji szkół.

Zdecydowanie sprzeciwiamy się łamaniu procedur odpowiedzi zawartych w Kodeksie Postępowania Administracyjnego. Ministerstwo Edukacji, rząd, powinni być wzorem przestrzegania prawa, prowadzenia uczciwego dialogu, troski o tak ważną dziedzinę życia społecznego, jaką dla przyszłości Polski jest edukacja. I tego się domagamy.

**W imieniu Sztabu Protestacyjnego Sekcji Krajowej Przewodniczący SKOIW NSZZ „Solidarność”
Stefan Kubowicz**



Sztandar dla Regionu Płockiego

1.05.2008

Delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska, przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz wraz z poczetem sztandarowym w składzie: Krzysztof Kośla, Paweł Siedlecki, Wiesław Rychter, uczestniczyła w uroczystości poświęcenia repliki sztandaru Zarządu Regionu Płockiego, która odbyła się w kościele pw. św. Józefa w Płocku.

Święto Konstytucji 3 Maja

Uroczyste obchody narodowego święta - rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się o godz.9.30 zbiórką uczestników uroczystości przed gmachem Urzędu Miejskiego przy ul. Żeromskiego 53. Uczestnicy przemazzerowali do Kościoła Garnizonowego, gdzie o godz.10.00 rozpoczęła się msza św. w intencji Ojczyzny, odprawiana przez biskupa Stefana Siczka.

- Nasi ojcowie otwierając serca na dar chrztu otworzyli też serca na dar Matki- mówił w kazaniu ks. bp Siczek. - Nigdzie nie spotkamy na świecie tak głębokiej więzi między wątkiem religijnym- maryjnym a narodowym poza Polską. Pierwszym hymnem narodowym była Bogurodzica, która zabrzmiała pod Grunwaldem, w czasie sławnej obrony Jasnej Góry, także w czasie nawały wojsk sowieckich w 1920 roku.

Ks. biskup Stefan Siczek przypomniał XVIII wiek, lata prywaty i rozpadu Rzeczypospolitej oraz ważne wydarzenie jakim w 1717 roku była koronacja obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej, a potem w 1791 roku uchwalenie Konstytucji 3 Maja. - Polska nie zdołała wtedy uratować suwerenności, ale uratował się naród – zakończył kazanie ks. biskup Siczek.

W uroczystościach uczestniczyła delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w składzie – wiceprzewodniczący



ZR Andrzej Wójcicki, który złożył kwiaty na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza, poczet sztandarowy ZR: Wiesław Rychter, Krzysztof Kośla, Jerzy Minda, a także poczty organizacji zakładowych NSZZ „Solidarność” w ZNTK Radom, ZTE Radom, MPK Radom.

Delegacja ZR złożyła również kwiaty pod pomnikiem Radomskiego Czerwca '76.





Całkiem zwyczajne bicie

czyli Temida z logiką na bakier

Dwa tygodnie temu Sąd Apelacyjny w Lublinie uznał, że bicie podczas „ścieżek zdrowia” w Radomiu w czerwcu 1976 roku nie było zbrodnią komunistyczną...tylko zwyczajnym biciem.

Radomscy prokuratorzy z IPN skierowali do tej pory kilka aktów oskarżenia przeciwko byłym milicjantom, zarzucając im bicie i znęcanie się nad osobami zatrzymanymi w związku z wydarzeniami w czerwcu 1976 roku w Radomiu. Czyny te kwalifikowali jako zbrodnie komunistyczne. Jedną ze spraw dotyczyła funkcjonariusza ZOMO.

Sąd Okręgowy w Radomiu uznał te zarzuty, jednak „ścieżek zdrowia” nie zakwalifikował jako znęcania się nad pokrzywdzonymi, a jedynie za bicie. Karę za to przestępstwo objęła amnestia z 1989 roku, stąd też zapadła decyzja o umorzeniu. Apelację prokuratorską rozpatrywał Sąd Apelacyjny w Lublinie. Uznał on, że popełnione przez podejrzanego czyny w ogóle nie były zbrodnią komunistyczną i również umorzył sprawę ze względu na przedawnienie. Jedyną drogą odwołania od tego wyroku pozostaje teraz tylko kasacja. Decyzję, czy zostanie ona wniesiona, ma podjąć Generalna Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Lublinie.

O wniesienie kasacji zawnioskował do Prezesa IPN Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska (pismo publikujemy obok).

Od Redakcji:

Zgodnie z tradycją sięgającą czasów rzymskich Temida powinna być ślepa i tak Sprawiedliwość przedstawiano na płasko-rzeźbach. Miało to gwarantować uczciwość i bezstronność. Konia z rzędem jednak temu, kto znajdzie w tradycji prawnej choć słowo o tym, że przy tej okazji ma być z lekka upośledzona umysłowo. Oj, biedna ta polska Temida.

Mieliśmy już w Polsce przypadki absurdalnych wyroków. Pisaliśmy w „Biuletynie” kiedyś o przypadku skazania niewidomego właściciela firmy przewozowej za spowodowanie...wypadku drogowego. Wybrał się on kiedyś z kierowcą ciężarówki firmowej w podróż. Kierowca doprowadził do kolizji i uciekł z pojazdu. Niewidomy został w szoferce. Pani sędzina skutecznie ośmieszyła polskie sądownictwo skazując go na bodajże 3 lata w zawieszeniu, mimo opinii biegłych, którzy mówili, że niewidomy był niewidomym od urodzenia i trzeba by cudu, aby mógł prowadzić ciężarówkę. W apelacji niewidomy wygrał. Śmieszne? Nie?

To mniej śmiesznie z innej beczki. Sprawa właścicielki sklepu w Warszawie, której męża zastrzeliła jedna z pracownic, ją samą ciężko raniąc. Kobieta już szpitalu zeznała policji, kto strzelał. Sądy przez kilka lat skutecznie ignorowały te zeznania, motywując to tym, że kobieta jest niewiarygodna, bo... została ranna w głowę. To znaczy, że każdy z czytelników tego tekstu w tym momencie może wstać, zdzielić kogoś w głowę czymś umiarkowanie ciężkim i pozostać na wolności. Bo po ciosie w głowę zeznania ofiary będą niewiarygodne.

Decyzja Sądu Apelacyjnego w Lublinie potwierdza jedynie to, że polscy absolwenci prawa powinni przymusowo zdawać przy aplikacji osobny egzamin z logiki i zdrowego rozsądku.

Dlaczego? Wyrok lubelski oznacza w sensie logicznym uznanie przywileju Państwa Komunistycznego zwanego PRL do bezkarnego torturowania własnych obywateli, nawet jeśli było to złamaniem ówczesnego komunistycznego prawa. Jeśli tortury, bo czymś takim były „ścieżki zdrowia”, nie są zbrodnią, to co nią jest?

Ten sposób pseudorozumowania prawniczego minimalizuje wszystko. Idąc tym tokiem myślenia należy „od...się od generała”, jak proponował Michnik. Bo nie ma masakry na Wybrzeżu w 1970 r., w „Wujku”, Lubinie, tylko np. wypadki w trakcie nieostrożnego obchodzenia się przez ZOMO i wojsko z bronią. Albo lepiej przyjmijmy, że stoczniovcy i górnicy zastrzelili się przypadkiem sami.

Rozpoczyna się kolejna odsłona procesu SB-ków i MO-ków oskarżonych o zabicie Grzegorza Przemyka. Po co wydawać pieniądze i marnować czas polskiej szanownej Temidy?

Przecież to było zwyczajne pobicie.

2008-05-08

Szanowny Pan Prof. Janusz Kurtyka
Prezes Instytutu Pamięci Narodowej
Warszawa
za pośrednictwem
Pana Jacka Weltera
Dyrektora Oddziału
Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie

W imieniu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zwracamy się o wniesienie kasacji do Sądu Najwyższego od wyroku Sądu Apelacyjnego w Lublinie uznającego radomskie „ścieżki zdrowia” nie za formę znęcania się przez komunistów nad przeciwnikami politycznymi (zbrodnie komunistyczne), ale za zwyczajne bicie.

Ten tok rozumowania dowodzi jedynie lichego stanu wiedzy przedstawicieli sądownictwa w Polsce na temat historii i stanowi próbę relatywizacji represji komunistycznych.

Na to NSZZ „Solidarność”, pamiętając o skutkach represji po Radomskim Czerwcu '76 dla kilku generacji mieszkańców Radomia, nie może w żadnym wypadku pozwolić.

W związku z czym wnosimy jak na wstępie.



Z PRAC KK

**Stanowisko Prezydium KK nr 94/08
ws. przekształcania szpitali
w spółki prawa handlowego**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oczekuje od Rządu RP poszanowania konstytucyjnych praw obywateli do ochrony zdrowia a więc równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Realizacja tego prawa, a nie cele komercyjne – to obowiązek władzy publicznej. Obligatoryjne przekształcanie placówek służby zdrowia przez samorządy w spółki prawa handlowego stanowi wygodny pretekst dla rządu do odsunięcia bezpośredniej odpowiedzialności za kondycję ekonomiczną służby zdrowia w Polsce i może stać się początkiem prywatyzacji usług szpitalnych na masową skalę. Jednocześnie może to oznaczać powszechne łamanie praw pracowniczych pracowników służby zdrowia. Prezydium KK wzywa Rząd RP do odstąpienia od działań zagrażających bezpieczeństwu zdrowotnemu obywateli.

Szkolenie

Spółecznych Inspektorów Pracy

28.04. i 9.05. odbyło się (w dwóch turach) szkolenie II stopnia dla Spółecznych Inspektorów Pracy. Zajęcia prowadzili Józef Witczak i Jan Siek.

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji zakładowych z: Fabryki Broni, Hortexu Przysucha, PZU S.A., TP S.A., ZNTK Radom, MPK Radom, Elektrowni Kozienice, Real sp. z o.o., RSM, Rolmleczu, MOSiR, Sanepidu Radom, PSP Pionki, ZPS Pionki, Straży Miejskiej w Radomiu.

Uczestnicy otrzymali podręczniki dla SIP oraz certyfikaty ukończenia szkolenia



Wędkowali

9 maja br. w Kraśniku kolejny raz w roku spotkali się członkowie Rady Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „Solidarność”.

Tym razem przybyli w liczniejszej grupie, gdyż reprezentacje firm sektora obronnego powiększone zostały o czteroosobowe drużyny wędkarzy.

Po obradach Prezydium, na kraśnieńskim zalewie, gospodarze - Komisja Zakładowa FŁT KRAŚNIK zorganizowała I Drużynowe Wędkarskie Miistrzostwa o Puchar Przewodniczącego „zbrojeńcówki”.

Fabrykę Broni ŁUCZNIK – Radom reprezentowali: Sławomir Jurczak, Tadeusz Walczak, Mirosław Majbaum i Mirosław Żuchowski.

Zawodnicy wędkowali przez kilka godzin na rozlosowanych stanowiskach, stosując swoje zanęty i tricki, aby tylko rybka brała. Szczęście jednak nie wszystkim dopisywało. Byli tacy, którzy nie złowili żadnej ryby, aczkolwiek kilka razy zrywały się nawet szczupaczki.

Ostatecznie zwyciężyli i otrzymali główne nagrody miejscowi wędkarze, a radomska drużyna zajęła V miejsce.

Zawodnicy Fabryki Broni obiecali, że za rok na pewno będzie lepiej.

Zbigniew Cebula

Na fotografii:

drużyna wędkarska ŁUCZNIKA z przewodniczącym KZ.



Do Sekcji Regionalnych i Organizacji Zakładowych NSZZ „Solidarność” w Służbie Zdrowia. Ważne!!!

REKOMENDACJE KONFERENCJI

„BIAŁEGO SZCZYTU” z dnia 17 marca 2008 r.

Uwagi ogólne Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”

cd.

Prawo do informacji

Korzystając z coraz lepszych możliwości elektronicznej prezentacji informacji należy zapewnić pacjentom dostęp do informacji o świadczeniodawcach i świadczeniach udzielanych w systemie.

Inne prawa pacjentów

W związku z postępowaniem nauki medycznych i zwiększającą się świadomością społeczną istnieje konieczność wszczęcia publicznej debaty na temat nowych gwarancji dotyczących praw pacjentów.

4. Pracownicy służby zdrowia

Gwarancje wynagrodzeń pracowników medycznych

Wynagrodzenia personelu medycznego gwarantujące realizację postulatów systematycznego wzrostu płac powinny odzwierciedlać uzasadnione koszty procedur medycznych i stanowić jedną z podstaw koszyka świadczeń gwarantowanych, a w konsekwencji wysokości kontraktów zawieranych ze świadczeniodawcami. Powinna powstać ustawowa regulacja gwarantująca stopniowo wzrastające w ciągu 2 lat minimalne

wynagrodzenia pracowników medycznych. Gwarancje minimalnych wynagrodzeń powinny obejmować cały sektor ochrony zdrowia.

Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” podkreśla konieczność właściwej wyceny kosztów pracy w świadczeniach medycznych. Za konieczne uznajemy przyjęcie ustawowego rozwiązania określającego warunki zatrudnienia i wynagradzania dla wszystkich pracowników ochrony zdrowia z uwzględnieniem niezbędnego podnoszenia kwalifikacji oraz innych poza płacowych regulacji.

Jedno miejsce zatrudnienia

W obecnej sytuacji nie należy ograniczać możliwości pracy pracowników medycznych do jednego miejsca. Byłoby to niesprawiedliwe w stosunku do nich oraz groźne dla pacjentów. Nie oznacza to jednak możliwości stosowania ograniczeń wynikających z zasady unikania działalności konkurencyjnej w umowach zawieranych przez pracowników z placówkami opieki zdrowotnej.

Problem ten winno rozwiązywać właściwe stosowanie przepisów Prawa Pracy

Czas pracy pracowników medycznych

Kwestie czasu pracy i dyżurowania powinny być uregulowane w zgodzie z przepisami dyrektywy 2003/88/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 4 listopada 2003 r. dotyczącej niektórych aspektów organizacji czasu pracy oraz orzeczeniami Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w tej sprawie.

5. Konieczność zwiększania publicznych nakładów na ochronę zdrowia

Uczestnicy konferencji, widząc konieczność przeprowadzenia wymienionych, a także innych zmian poprawiających efektywność systemu ochrony zdrowia, stwierdzają jednocześnie, że nowoczesny system nie może funkcjonować normalnie, jeśli poziom nakładów publicznych na ochronę zdrowia jest poniżej

(dokończenie w kolejnym numerze „Biuletynu”)



Koalicja rządząca - kolejny zamach na związki zawodowe !!!

Komisja Trójstronna: reprezentatywność organizacji
8 maja br. spotkały się zespoły Komisji Trójstronnej do spraw Społeczno-Gospodarczych, które mają wypracować wspólne stanowisko partnerów społecznych dotyczące wzmocnienia dialogu społecznego poprzez doprecyzowanie zasad reprezentatywności związków zawodowych.

- Mówienie, że w Polsce mamy związkokrację jest dużym nadużyciem. Do związków zawodowych należy u nas kilkanaście procent pracowników - chyba najmniej w Europie, a wielu pracodawców reaguje wrogo, gdy pracownicy chcą się zorganizować w „Solidarność”. Jesteśmy otwarci na rozmowę o zasadach funkcjonowania związków zawodowych. Jednak oczekujemy, że pracodawcy zgodzą się, na przykład, na zaostrzenie sankcji karnych za łamanie prawa pracowników do organizowania się w związki zawodowe - mówi Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

NSZZ „Solidarność” zgadza się, że trzeba rozważyć zmodyfikowanie obecnych zasad reprezentatywności. - Ich naprawa jest warunkiem odbudowy i wzmocnienia dialogu społecznego - uważa przewodniczący „Solidarność”.

NSZZ „S” proponuje podwojenie obecnych progów procentowych liczonych od liczby członków zakładowej organizacji związkowej w stosunku do ogólnej liczby pracowników, warunkujące korzystanie z przynależności dla tych związków, które nie są zrzeszone w ogólnokrajowej organizacji związkowej reprezentatywnej w rozumieniu ustawy o Komisji Trójstronnej.

Ponadto, zdaniem ekspertów „Solidarność” konieczne jest wprowadzenie zasady, że tylko jedna zakładowa organizacja związkowa funkcjonująca u danego pracodawcy może korzystać z obniżonego progu procentowego z tytułu przynależności do danej ogólnokrajowej organizacji związkowej reprezentowanej w Komisji Trójstronnej. - Nie wprowadzenie tej zasady spowoduje, że zmiana zasad reprezentatywności nie spełni zakładanego celu jakim jest konsolidacja ruchu związkowego na poziomie zakładu pracy - uważa dr Marcin Zieleniecki, ekspert Biura Prawnego Komisji Krajowej NSZZ „S”.

„Solidarność” opowiada się również, za przyznaniem prawa do wszczynania, prowadzenia sporów zbiorowych, negocjowania i zawierania układów zbiorowych, uzgadniania regulaminów pracy tylko reprezentatywnym zakładowym organizacjom związkowym.

NSZZ „S” chciałby również wprowadzenia możliwości zrzeszania pracowników zatrudnionych na innych zasadach niż stosunek pracy, np. osób samozatrudnionych. Ponieważ pracodawcy mają możliwość wpisywania składki na rzecz swoich organizacji w koszty działalności firmy, „S” uważa, że podobnie związkowcy, powinni mieć możliwość odpisania od podatku składki związkowej, tak jak darowizny na rzecz organizacji pożytku publicznego.

Zdaniem „S” zmiany powinny również dotyczyć zasad ustalania reprezentatywności organizacji pracodawców na szczeblu krajowym. Status reprezentatywnej organizacji pracodawców powinny posiadać tylko organizacje posiadające zdolność układową. Dlatego należy zastąpić zasadę uzależnienia reprezentatywności organizacji pracodawców od liczby pracowników zatrudnionych u poszczególnych pracodawców zrzeszonych w danej organizacji, zasadą określającą minimalną liczbę pracodawców zrzeszonych w tej organizacji oraz warunkiem zdolności do zawierania układów ponadzakładowych.

Podczas negocjacji w Komisji Trójstronnej, „Solidarność” będzie się domagać również zaostrzenia kar za łamanie prawa pracowników do zrzeszania się w związki zawodowe oraz wzmocnienia roli wojewódzkich komisji dialogu

społecznego. Podczas dzisiejszego spotkania zespołu prawników i dialogu społecznego Komisji Trójstronnej partnerzy społeczni przedstawili swoje propozycje. Postulaty „S” prezentował Jerzy Langer, zastępca przewodniczącego KK NSZZ „S”.

Postulaty NSZZ „Solidarność”

Dwukrotne podwyższenie progu procentowego liczby pracowników zrzeszonych w zakładowej organizacji związkowej niezrzeszonej w ogólnokrajowej organizacji związkowej reprezentatywnej w rozumieniu ustawy o TKds.SG w stosunku do stopnia uzwiązkowienia wymaganego w przypadku jednostek należących do centrali związkowych reprezentowanych w TKds.SG. Np. w przypadku utrzymania dotychczasowego 7 % progu dla tych jednostek, stopień uzwiązkowienia dla pozostałych organizacji powinien zostać podniesiony do 15 %. W przypadku podniesienia wymaganej liczby członków organizacji zakładowej posiadającej swoją reprezentację w TKds.SG do 10 % próg dla pozostałych organizacji powinien zostać podwyższony do 20 % pracowników. Należy zachować warunek, że w przypadku, gdy żadna z zakładowych organizacji związkowych nie osiągnęła progu procentowego wymaganego dla uzyskania statusu reprezentatywnej organizacji związkowej, status ten przysługuje najliczniejszej organizacji związkowej.

Wprowadzenie zasady, że tylko jedna zakładowa organizacja związkowa funkcjonująca u danego pracodawcy może korzystać z obniżonego progu procentowego z tytułu przynależności do danej ogólnokrajowej organizacji związkowej reprezentowanej w TKds.SG. W przypadku nieuwzględnienia tego postulatu nowelizacja zasad reprezentatywności zakładowej nie spełni zakładanego celu jakim jest konsolidacja ruchu związkowego na poziomie zakładu pracy.

Zmiana przepisów określających kompetencje zakładowych organizacji związkowych w sprawach zbiorowych praw i interesów pracowników takich jak zawieranie układów zbiorowych pracy i innych porozumień zbiorowych, uzgadnianie regulaminów pracy i wynagradzania oraz wszczęcie sporu zbiorowego. Takie kompetencje powinny przysługiwać wyłącznie reprezentatywnym zakładowym organizacjom związkowym. Powyższe rozwiązanie zostało zastosowane w ustawie o informowaniu pracowników i przeprowadzaniu z nimi konsultacji i sprawdziło się.

Uprawnienia do wszczynania sporu zbiorowego powinny posiadać tylko reprezentatywne organizacje związkowe.

Ograniczenie możliwości przynależności do więcej niż jednej organizacji związkowej u danego pracodawcy.

Zmiany w Ustawie o związkach zawodowych, umożliwiające zrzeszanie się w związkach zawodowych osobom utrzymującym się z pracy wykonywanej na innej podstawie niż stosunek pracy, np. pracownicy samozatrudnieni

Zmiany w przepisach podatkowych, umożliwiające członkom związku zawodowego odpisanie od podatku składki związkowej, określonej jako darowiznę - podobnie jak 1 proc. darowizny na rzecz organizacji pożytku publicznego. Będzie to zrównanie praw członków związków zawodowych i pracodawców. Dziś pracodawca składkę na rzecz swojej organizacji wpisuje w koszty działalności, a członkowie związków zawodowych swoją składką obciążają swój budżet domowy.

Zmiany w określaniu reprezentatywności organizacji pracodawców. Status reprezentatywnej organizacji pracodawców powinny posiadać tylko organizacje posiadające zdolność układową. Zastąpienie zasady uzależnienia reprezentatywności organizacji pracodawców od liczby pracowników zatrudnionych u poszczególnych pracodawców zrzeszonych w danej organizacji, zasadą określającą minimalną liczbę pracodawców zrzeszonych w tej organizacji.

Zaostrzenie sankcji karnych stosowanych wobec pracodawców łamiących konstytucyjne prawo do zrzeszania się w związkach zawodowych. Wzmocnienie roli wojewódzkich komisji dialogu społecznego (WKDS) przez dookreślenie i rozszerzenie ich zadań w różnych obszarach, w tym kompetencji do negocjowania płacowych rozwiązań dotyczących pracowników samorządowych.

NSZZ „Solidarność” zastrzega sobie prawo do rozszerzenia zakresu propozycji i ich zmian w trakcie prac Zespołu TK.

Karty „Grosik” dla związkowców NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

W Regionie Ziemia Radomska rusza program związkowych kart rabatowych „Grosik”.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska rozpoczyna realizację programu Grosik. Każdy związkowiec, który przystąpi do „Grosika”, za pośrednictwem swojej macierzystej organizacji otrzyma imienną kartę magnetyczną. Dzięki niej będzie mógł uzyskać rabat na towary i usługi w wybranych sklepach, punktach usługowych, aptekach, stacjach benzynowych itp. Punkty, z którymi zostanie podpisana umowa o współpracy, zostaną oznaczone specjalnymi nalepkami z logo programu. Listę placówek współpracujących z „Grosikiem” będziemy publikować w „Biuletynie”.

Więcej informacji na ten temat oraz niezbędne druki deklaracji przystąpienia osoby do „Grosika” otrzymać można w sekretariacie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

Wykaz sklepów i firm w Radomiu w których jest udzielany rabat na kartę „GROSİK” wydaną przez NSZZ „Solidarność”

Nazwa sklepu	Adres	Rabat %
MasterCars Dusza S.C. tel.(048) 331 33 36 kom. 0505 371 897	Sucha 15	10%
MasterCars Dusza S.C. tel. (048) 363 10 30 kom. 0508 626 798	Warzywna 4	10%
Hurtownia Warzywno – – Owocowa	Błaszana (wjazd od ulicy Młodzianowskiej)	3%
Apteka	Komandosów 4	3%
PabloCars – Auto Naprawa Leszek Pawelec tel./fax (048) 385 80 00 kom. 0509 532 593 0507 141 796	Katowicka 25	10%
<ul style="list-style-type: none"> ❖ auto – naprawa – elektromechanika ❖ doradztwo techniczne ❖ holowanie ❖ skup samochodów powypadkowych ❖ komputerowa diagnostyka silników, ABS, AIRBAG ❖ tłumiki (montaż, sprzedaż) 		
Konkret Sp. z o.o. Dystrybutor Oleju Opałowego Lekkiego I Oleju Napędowego tel./fax (048) 360 44 24, (048) 360 51 05 tel. kom. 0693 638 709 Pn. - Pt. 9.00 – 19.00 Sob. 9.00 – 14.00	Mariańskiego 36	4 gr. za 1 litr paliwa
<ul style="list-style-type: none"> ❖ olej napędowy ❖ olej opałowy ❖ oleje krajowe i zagraniczne <ul style="list-style-type: none"> ◆ silnikowe ◆ przekładniowe ◆ przemysłowe ❖ smary ❖ płyny hamulcowe i chłodnicze ❖ kosmetyki ❖ filtry 		
Bar KRAKUS tel. (048) 362 50 69 od poniedziałku do soboty w godzinach: 8.00 – 20.00	Limanowskiego 33	10%
<ul style="list-style-type: none"> ❖ imprezy okolicznościowe ❖ bankiety ❖ wesela ❖ konsolacje ❖ komunie 		
Ośrodek Doradztwa i Nadzoru w Zakresie BHP	Traugutta 52	20%

TWOJA KARTA

GROSİK

Solidarność

BAR KRAKUS

Zdzisław
Maszkiewicz
nr karty: 98942

ul. Limanowskiego 33
26-600 Radom
tel. (0-48) 36 250 69

Anna BURANDT

Imprezy okolicznościowe,
Bankiety, Wesela,
Konsolacje,
Komunie

Zapraszamy:
od poniedziałku do soboty
w godzinach: 8.00 – 20.00

DYSTRYBUTOR OLEJU OPAŁOWEGO LEKKIEGO
I OLEJU NAPĘDOWEGO

Konkret Sp. z o.o.

26-600 Radom ul. Mariańskiego 36
tel. fax/ 048 360 44 24; 048 360 51 05
tel. kom. 0693 638 709
e-mail: konkret@konkret.radom.pl

sklep:
26-600 Radom
ul. Słowackiego 240
tel. fax/ 048 366 39 61

MIESZALNIA LAKIERÓW SAMOCHODOWYCH DYNACOAT WB



Radom, ul. Ks. Łukasika 18
tel./fax 048/ 385 86 66
kom. 0512 345 211



Leszek Pawelec
właściciel

AUTO NAPRAWA

26-600 Radom
ul. Katowicka 25
tel./fax (48) 385 8000
kom. 509 53 25 93
0507 141 796





NASZE PRAWO

Spółeczna Inspekcja Pracy cz.II

Spółeczna inspekcja pracy jest potrzebna zarówno pracownikom jak i pracodawcy. Jej zadania i uprawnienia reguluje ustawa o spółecznej inspekcji pracy (Dz.U. z 1983r. nr 35 poz 162 z późn. zmianami). Reprezentuje interesy wszystkich pracowników, bez względu na staż, rodzaj umowy czy zajmowane stanowisko. Jest kierowana przez zakładową organizację związkową. [...]

Zakładowy spółeczny inspektor pracy jest uprawniony do kontroli realizacji przez pracodawcę przepisów prawa pracy dotyczących między innymi: czasu pracy, odpowiedzialności porządkowej pracowników i umów o pracę. Może interweniować w przypadku nieprzestrzegania przez pracodawcę przepisów prawnych dotyczących obowiązku szanowania godności i dóbr osobistych i równego traktowania. Wszyscy pracownicy w sytuacjach konfliktowych mogą zwracać się z interwencjami do zsiip w celu uzyskania pomocy. Mogą i powinni na bieżąco sygnalizować występujące nieprawidłowości oraz znać inspektorskie uprawnienia. Spółeczny inspektor pracy korzysta ze szczególnej ochrony stosunku pracy w okresie czteroletniej kadencji i przez rok po jej upływie. Zakładowy sip w ramach posiadanych uprawnień ma prawo uczestniczyć w kontrolach realizowanych przez inspektorów PIP, kierowania uwag i udziału w spotkaniach podsumowujących kontrolę. Zakładowe organizacje związkowe są zobowiązane do udzielania bieżącej pomocy w realizacji ustawowych zadań przez sip. Zarówno związki zawodowe jak i spółeczna inspekcja pracy są ustawowo zobligowane do prowadzenia bieżącej kontroli przestrzegania prawa pracy i chociażby z tego powodu skazane są na współpracę. Warto nadmienić, że wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem spółecznej inspekcji pracy pokrywa pracodawca. Na uzasadniony wniosek zakładowych organizacji sip może otrzymywać dodatkowe miesięczne wynagrodzenie z tytułu pełnionej funkcji. Związki

zawodowe winny zadbać o udział nowo wybieranych spółecznych inspektorów pracy w profesjonalnie organizowanych, kilkietapowych szkoleniach. Szkolenia takie prowadzi cyklicznie Zarząd Regionu. Bez tego rodzaju szkoleń, przy coraz bardziej skomplikowanym prawie pracy i ciągle zmieniających się przepisach, spółeczny inspektor pracy nie będzie w stanie prawidłowo wykonywać ustawowych zadań.

Ważne orzeczenie

Trybunału Konstytucyjnego

Dzięki wydanemu przez Trybunał Konstytucyjny orzeczeniu, pracownicy z którymi pracodawcy niezgodnie z prawem rozwiązyli stosunek pracy, będą mogli nie tylko dochodzić odszkodowania przewidzianego w kodeksie pracy, ale także pokrycia wynikłej stąd szkody, w jej pełnej wysokości.

Wysokość odszkodowania należnego pracownikowi, z którym bez wypowiedzenia rozwiązano umowę o pracę reguluje artykuł 56 kodeksu pracy. Na jego podstawie pracownikowi przysługuje alternatywne roszczenie o przywrócenie do pracy albo o odszkodowanie. Natomiast art. 58 k.p. wskazuje, że odszkodowanie to przysługuje w wysokości wynagrodzenia za okres wypowiedzenia. Z dotychczasowej praktyki sądowej wynikało, że jeśli pracownik domagał się odszkodowania z powodu niezgodnego z prawem rozwiązania umowy o pracę, to w razie wygrania procesu mógł otrzymać maksymalne odszkodowanie w wysokości trzech swoich miesięcznych wynagrodzeń. Wydając wyrok, sąd nie brał pod uwagę konsekwencji działania pracodawcy, tak więc skutki nieprawidłowego zastosowania przepisów ponosił nie on, tylko pracownik. Dla wysokości zasądzanego odszkodowania nie miał nawet znaczenia fakt, że pracodawca często umyślnie niezgodnie z prawem pozbył się pracownika, zakładając z góry możliwość wypłaty mu odszkodowania.

Trybunał Konstytucyjny w orzeczeniu z 27 listopada 2007 r. (SK 18/05, Dz. U. z 2007 r. nr 225, poz. 1672), stwierdził, że art. 58 k.p., rozumiany w taki sposób, że wyłącza on dochodzenie innych,

(dokończenie w kolejnym numerze „Biuletynu”)

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Adresy i telefony:

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul. Traugutta 52

e-mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net
solidar3@radom.net

telefony: centrala sekretariat ZR – 0483623804 tel./fax

centrala – 0483623643 04836251-61 centrala
sekretariat - wew. 21

sekretariat fax - wew. 22

przew. Zdzisław Maszkiewicz – wew. 23

wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24

Administracja Zespół Szkoleń - wew. 25

sala szkoleń - wew. 26

Zespół Promocji i Rozwoju Kasa - wew. 27

Zespół prawa pracy/Interwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29

Księgowość - wew. 30

Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Oddział ZR TKK Lipsko

27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5

– szef oddziału: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260

Oddział ZR TKK Szydłowiec

26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2

– szef oddziału: Czesław Stefański tel.: 0486174656

Oddział ZR TKK Warka

05-660 Warka ul. Długa 51a – szef oddziału: Jan Skowroński

Oddział ZR TKK Zwoleń

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef oddziału: Tadeusz Wach

Oddział ZR TKK Pionki

26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

-szef oddziału: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280

Oddział ZR TKK Grójec

05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK

-szef oddziału: Artur Moskal tel.:0603120573

678

BIULETYN

678

INFORMACYJNY

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52

e-mail: solidar2@radom.net

Redakcja, tft i skład: Paweł Podlipniak (ppp)

egzemplarz bezpłatny

Numer 678 zamknięto 14.05.2008

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO
S.A. ILO/Radom 2312403259111000030031542